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Remissvar på POG-kommitténs förslag  

Från Socialdemokraterna i Gävles sida tackar vi för möjligheten att yttra oss över 
kommittéberättelsen Politisk organisationsgenomlysning för mandatperioden 2026–2030. 

Vi ställer oss generellt sett positiva till POG-kommitténs förslag och ser många fördelar med det 
framtagna dokumentet, som kommitténs representanter har arbetat fram. Vi anser även att de 
föreslagna förändringarna är väl motiverade i kommittéberättelsens text. 

Något övergripande, som vi ser som mycket positivt, är att POG-kommittén har lagt förslag som 
ska kunna ge de förtroendevalda i kommunens nämnder goda förutsättningar för att klara av 
sina uppdrag på ett bra sätt. För att kunna uppnå detta är det viktigt att sakområden hänger ihop 
på ett logiskt sätt och att nämndernas ansvarsområden inte blir alltför omfattande, vilket vi 
tycker oss se i förslaget. Vi ser stora fördelar i kommittéberättelsens princip om att skapa 
nämnder med sammanhängande och näraliggande ansvarsområden, vilket torde kunna  
förenkla för de förtroendevalda att vara väl insatta i nämndernas frågor och därmed underlätta 
politiskt ansvarstagande och effektivisera de politiska processerna. 

Det är olyckligt att den nya organisationen skapade en viss otydlighet kring nämndernas 
arbetsmiljöansvar. För även om KS är ansvarig för arbetsmiljön enligt reglementet, så är det i 
praktiken mycket svårt att särskilja arbetsmiljöansvaret från nämndens ansvar för sin 
verksamhet. Därför ser vi mycket positivt på de förslag som POG–kommittén lämnar som syftar 
till att tydliggöra ansvarsfördelningen angående arbetsmiljön, där det föreslås att det tydligt ska 
framgå att nämnden/styrelsen har ett arbetsmiljöansvar för de medarbetare som arbetar inom 
den verksamhet som nämnden/styrelsen ansvarar för. I sammanhanget vill vi också påtala 
vikten av att det hålls utbildningar i arbetsmiljö för förtroendevalda, där vikten bör ligga på deras 
ansvar för verksamhetens förutsättningar inklusive arbetsmiljön. 

Vi ser också positivt på att kommittén för ett resonemang om - och lämnar förslag kring -  
behovet av en ökad samverkan mellan nämnder och sektorer i de frågor/ärenden som är 
komplexa och kräver att flera delar av kommunkoncernen samarbetar på ett strategiskt 
medvetet sätt för att nå målen. Vi anser även att det är klokt tänkt av kommittén att föreslå att 
Kommunstyrelsen ska ha uppdraget att identifiera frågor som kräver denna typ av samverkan 
samt initiera/stödja och följa/upp utvärdera denna samverkan. 
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